
ALL. A) 
 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL’ASTA PUBBLICA 
PER LA VENDITA DI BENI MOBILI 

 
 
(nel caso di persone fisiche) 

Il sottoscritto ________________________________ nato il __________________________ 

a______________________________ residente a __________________________ in 

via__________________ C.F. _______________ Tel. ______________ e-mail ________________  

 

(nel caso di imprese individuali, società e persone giuridiche) 

Il sottoscritto ________________________ nato a _______________ il _________________ in 

qualità di rappresentante legale della __________________ con sede in sede legale in via 

___________________ città ________________Codice Fiscale/Partita Iva ________________ n. 

iscrizione registro delle imprese ___________________C.C.I.A.A. di _______________ telefono n. 

________ fax n. ________ e-mail________ 

 
C H I E D E 

 
In nome e per conto proprio, di partecipare all’asta pubblica per la vendita di beni mobili di proprietà 
del Comune di Larciano  – presentando offerta per il Lotto n. 1 
A tal fine consapevole delle sanzioni penali cui può andare incontro, previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/00, in caso di 
falsità in atti e dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici conseguiti a seguito di un provvedimento adottato in 
base ad una dichiarazione rilevatasi, successivamente, mendace 
 

DICHIARA 
 
(se persona fisica) 
- di trovarsi nel pieno e libero godimento dei diritti civili; 
- di non essere interdetto e/o inabilito; 
- che a proprio carico non è pendente procedimento per l’applicazione di una delle misure di 

prevenzione di cui all’articolo 3 della legge 27 dicembre 1956, n. 1423 o di una delle cause ostative 
previste dall’articolo 10 della legge 31 maggio 1965, n. 575; 

- che a proprio carico non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o emesso 
decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure applicazione della pena su richiesta, ai 
sensi dell’articolo 444 del codice procedura penale, per reati gravi in danno dello Stato o della 
comunità che incidono sulla moralità professionale; 

- che a proprio carico non è stata pronunciata condanna, con sentenza passata in giudicato, per uno 
o più reati di partecipazione a un’organizzazione criminale corruzione, frode, riciclaggio, quali 
definiti dagli atti comunitari citati all’articolo 45, paragrafo 1, della direttiva 2004/18/CE;  

- che a proprio carico non vi è ogni altra situazione che possa determinare l’esclusione dall’asta 
pubblica e/o l’incapacità a contrattare con la pubblica amministrazione; 

- che a proprio carico non vi sono insolvenze nei confronti del Comune di Larciano per somme di 
denaro dovute per tributi, canoni, fitti, indennità, corrispettivi od altro qualsiasi titolo; 

- di aver preso cognizione e di accettare integralmente le condizioni riportate nell’Avviso di gara; 



- di conoscere e di accettare che in caso di aggiudicazione il prezzo di aggiudicazione del bene, dovrà 
essere corrisposto entro e non oltre 15 (quindici) giorni dalla notifica del provvedimento di 
aggiudicazione definitiva; 

 
(se imprese individuali, società e persone giuridiche) 
- che la ditta non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, di 

amministrazione straordinaria, o nei cui riguardi sia in corso un procedimento per la dichiarazione 
di tali situazioni; 

- di essere iscritto nel registro delle imprese della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di ……… al n. ……. 
-  numero di iscrizione …………………. 
-  data di iscrizione……………………… 
-  forma giuridica…………………..…… 
- altri titolari, direttore tecnici, (indicare i nominativi, qualifiche, dati fiscali e rispettive 

residenze)……………………………………………………………………………………… 
 …………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 
- che a proprio carico e a carico degli altri soggetti suindicati non è pendente un procedimento per 

l’applicazione di una delle misure di prevenzione di cui all’art. 3 della legge 27 dicembre 1956, n. 
1423 o di una delle cause ostative previste dall’art. 10 della legge 31 maggio 1965 n. 575; 

- che non è stato sottoposto, né sono stati sottoposti gli altri soggetti suindicati, a misure di 
prevenzione di tipo patrimoniale di cui all’art. 2 bis, comma 6 bis, della legge 31 maggio 1965 n. 
575, come modificata dal D.L. 92/08, convertito, con modificazioni, in legge 24 luglio 2008 n. 125; 

- che a proprio carico ed a carico degli altri soggetti suindicati non è stata pronunciata sentenza di 
condanna passata in giudicato, o emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure 
di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell’art. 444 del codice di procedura penale, per reati 
gravi in danno dello Stato o della Comunità che incidono sulla moralità professionale; 

- che a proprio carico ed a carico degli altri soggetti suindicati non è stata pronunciata condanna, con 
sentenza passata in giudicato, per uno o più reati di partecipazione a un’organizzazione criminale, 
corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti dagli atti comunitari citati all’art. 45, paragrafo 1, della 
direttiva 2004/18/CE; 

- che a proprio carico e a carico degli altri soggetti suindicati non vi è ogni altra situazione che possa 
determinare l’esclusione dall’asta pubblica e/o l’incapacità a contrattare con la pubblica 
amministrazione; 

- che a proprio carico e a carico degli altri soggetti suindicati non vi sono insolvenze nei confronti 
del Comune di Larciano per somme di denaro dovute per tributi, canoni, fitti, indennità, 
corrispettivi od altro qualsiasi titolo; 

- di aver preso cognizione e di accettare integralmente le condizioni riportate nell’Avviso di gara; 
- di conoscere e di accettare che in caso di aggiudicazione il prezzo di aggiudicazione del bene, dovrà 

essere corrisposto entro e non oltre 15 (quindici) giorni dalla notifica del provvedimento di 
aggiudicazione definitiva; 

 
 
Luogo ___________ data _______________ 
 
 

    In fede (firma leggibile) 
 
_________________________ 

 
 
 



La presente dichiarazione deve essere allegata ai documenti di partecipazione alla gara ed inserita nella Busta A. 
Debitamente compilata e corredata da fotocopia di documento d’identità del sottoscrittore, ai sensi del D.P.R. 
445/00, dovrà essere inserita in apposita Busta A), sigillata e controfirmata sui lembi di chiusura come previsto 
dall’Avviso. 
Qualora l’offerta sia effettuata in nome e per conto di altra persona, fisica o giuridica, dovrà essere allegata copia conforme 
all’originale della procura ricevuta. 
 


